
UCHWAŁA Nr 139/XXV/2016 

RADY GMINY GOSTYNIN 

 

z dnia 8 listopada 2016r.  

 

 w sprawie: zniesienia statusu pomnika przyrody 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016r. poz.446,1579) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia   16 kwietnia  2004r. o 

ochronie przyrody ( tekst jednolity Dz.U.2015, poz.1651, z 2016r. poz. 422),   po   uzgodnieniu   z  

Regionalnym   Dyrektorem   Ochrony   Środowiska  w Warszawie,  Rada Gminy Gostynin uchwala co 

następuje 

§ 1 

1.Pozbawia  się  statusu  pomnika  przyrody  świerku   pospolitego  o obwodzie  na  wys. 130 cm od 

   ziemi - 255 cm, rosnącego  na działce o nr ew.  16/12 o pow. 2,72 ha we wsi Lucień, stanowiącej  

   własność Gminy Gostynin, wchodzącego  w  skład  pomnika przyrody  oznaczonego jako Lp. 20 w  

  załączniku  Rozporządzenia  Nr 20  Wojewody  Mazowieckiego   z   dnia  9 maja 2007r. w sprawie 

  pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Województwa 

  Mazowieckiego  z  2013r.  Nr 89, poz. 2103). 

2. Załącznik do Rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007r. w sprawie pomników 

przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego w punkcie Lp. 20 otrzymuje brzmienie :  

 

 
Lp. Położenie Obiekt 

poddany 
ochronie 

Nazwa obiektu Obwód 
(cm) 

Wys 
(m) 

Rodzaj 
skały / 
minera

łu 

Inne 

Powiat Gmina / 
dzielnica 

Miejscowość Szczegółowa 
lokalizacja 

Nazwa 
gatunkowa 

polska 

Nazwa 
gatunkowa 

łacińska 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

20 gostyniński Gostynin Lucień Gmina 
Gostynin/w 
parku 

Grupa 
drzew 

Świerk 
pospolity 

Picea abies 210 - 
240 

30  3 
sztuki 

 

 

 § 2 

 

Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz  

 zapewnienie bezpieczeństwa publicznego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

 



 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

         

           Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 UZASADNIENIE 

 

Świerk pospolity rosnący na działce o nr ew. 16/12 we wsi Lucień w grupie 4 świerków uznany 

został za pomnik przyrody Rozporządzeniem  Nr  20 Wojewody  Mazowieckiego z dnia 9 maja 

2007 roku  w  sprawie  pomników  przyrody   położonych  na  terenie  powiatu  gostynińskiego  

(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2103) 

W  wyniku  silnych  wiatrów 1 drzewo z grupy 4 świerków  zostało złamane, w wyniku czego 

stało się niestabilne oraz  utraciło  wartości  przyrodnicze.  Z uwagi  na  jego  lokalizację, t.j.  

bliskość budynku szkoły stanowi  on zagrożenie dla uczniów i osób przebywających w jego 

pobliżu.  

 

 

 

 


